
ZARZĄDZENIE NR 16.2020 
WÓJTA GMINY MIŁORADZ 

z dnia 2 kwietnia 2020 r. 

w sprawie utworzenia na terenie gminy Miłoradz miejsca kwarantanny zbiorowej 

Na podstawie art.11a ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) , art. 19 ust. 1 i 2 pkt 1 ustawy ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r.  
o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. z 2019 r. poz. 1398 z 2020 r. poz. 148, 284 i 374) w związku 
z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374 i 567) oraz § 10 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 
2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. z 2020 r. poz. 491, 
522, 531 i 565), Wójt Gminy Miłoradz zarządza, co następuje: 

§ 1. W celu zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID-19 oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych, tworzy się na terenie gminy Miłoradz miejsce na kwarantannę zbiorową. 

§ 2. Zasady uruchamiania i funkcjonowania na terenie gminy Miłoradz kwarantanny zbiorowej określa 
załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 3. Regulamin odbywania kwarantanny zbiorowej określa załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 4. W celu zapewnienia realizacji zadań określonych w § 1 mogą zostać wprowadzone zmiany                          
i ograniczenia w dotychczasowym funkcjonowaniu jednostek budżetowych gminy. 

§ 5. Zadania określone w załączniku do zarządzenia polecam do realizacji Sekretarzowi Urzędu Gminy 
w Miłoradzu, przy współudziale służb, inspekcji i straży, innych wydziałów Urzędu Gminy w Miłoradzu oraz 
jednostek budżetowych. 

§ 6. Wykonanie Zarządzenia powierzam Sekretarzowi Urzędu Gminy w Miłoradzu. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Wójt Gminy: Arkadiusz Skorek

Id: 41E8E9AD-A2D7-407E-9E95-E25B8F30CC71. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 16.2020 

Wójta Gminy Miłoradz 

z dnia 2 kwietnia 2020 r. 

PROCEDURA URUCHAMIANIA I FUNKCJONOWANIA OBIEKTU KWARANTANNY 
ZBIOROWEJ NA TERENIE GMINY MIŁORADZ 

1. Kwarantanna jest to odosobnienie osoby zdrowej, która była narażona na zakażenie, w celu zapobieżenia 
szerzeniu się chorób szczególnie niebezpiecznych i wysoce zakaźnych. 

2. Miejsca kwarantanny zbiorowej na terenie gminy Miłoradz wyznacza Wójt Gminy Miłoradz. 

3. Wójt Gminy Miłoradz jest udostępniającym obiekt i świadczącym usługi na rzecz kwarantanny. 

4. Koszty funkcjonowania kwarantanny pokrywane są z budżetu Wojewody Pomorskiego. 

5. Do miejsca kwarantanny zbiorowej kierowane będą osoby, które nie mogą lub nie chcą odbywać 
kwarantanny w swoich domach, aby nie narazić swojej najbliższej rodziny lub nie mają gdzie jej odbyć: 

a) miały kontakt z pacjentami chorującymi na chorobę COVID-19 wywołaną zakażeniem koronawirusem 
SARS CoV-2 i zostały skierowane z tzw. „kontaktu” przez Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Malborku, 

b) przekroczyły granicę Rzeczypospolitej Polskiej i zostały skierowane po konsultacji z Wojewódzkim 
Centrum Zarządzania Kryzysowego w Gdańsku, przez Straż Graniczną do miejsca kwarantanny, wybranego 
przez osobę skierowaną. 

6. W stosunku do osób przekraczającą granicę Rzeczypospolitej Polskiej, skierowanych przez Straż 
Graniczną, obowiązek poinformowania przedstawiciela obiektu spoczywa na dyżurnym Wojewódzkiego 
Centrum Zarządzania Kryzysowego w Gdańsku. 

7. Przedstawiciel obiektu, w którym utworzono kwarantannę fakt skierowania potwierdza każdorazowo 
z dyżurnym Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Miłoradzu. 

8. Dyżurny GCZK powiadamiania przedstawiciela obiektu o konieczności niezwłocznej organizacji 
miejsca. 

9. Przedstawiciel obiektu wyznaczonego na miejsce kwarantanny powiadamia podległy personel 
o podejmowanych działaniach. 

10. Kwarantanna osiąga gotowość do działania od godz. 8:00, dnia 02.04.2020 r. 

11. Dalsze przyjęcia osób do kwarantanny będą odbywały się na bieżąco, bez zbędnej zwłoki. 

12. Codziennie, do godz. 08:00, przedstawiciel obiektu, w którym utworzono kwarantannę, składa 
telefonicznie drogą elektroniczną na adres meldunek o ilości osób poddanych kwarantannie w obiekcie. 

13. Codziennie, do godz. 8:30, dyżurny Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Miłoradzu, 
przekazuje informację o osobach poddanych kwarantannie do dyżurnego Wojewódzkiego Centrum 
Zarządzania Kryzysowego w Gdańsku (telefonicznie lub drogą elektroniczną). 

14. Kierownik obiektu dostosowuje obiekt w następujący sposób: 

1) przygotowuje sypialnie wyposażone w łóżko, stół lub biurko, krzesło, szafę na ubrania, pojemnik i worki 
na nieczystości stałe a także pościel, ręczniki jednorazowego użycia oraz worki na odzież do prania, 

2) zapewnia dostęp do pełnego węzła sanitarnego z ciepłą i zimną wodą, 

3) wyznacza miejsce do przechowywania odzieży ochronnej oraz środków do mycia 

i dezynfekcji, 

4) wyznacza pomieszczenie do tymczasowego przetrzymywania posiłków (w przypadku cateringu), 

Id: 41E8E9AD-A2D7-407E-9E95-E25B8F30CC71. Podpisany Strona 1



5) wszystkie pomieszczenia przeznaczone do kwarantanny sprząta i dezynfekuje po zakończeniu odbywania 
kwarantanny, 

6) odzież ochronną jednorazowego użytku, po wykorzystaniu umieszcza w pojemnikach lub workach na 
odpady i przekazuje do utylizacji, zgodnie z zasadami gospodarki odpadami medycznymi, 

7) odzież ochronną wielokrotnego użytku zabezpiecza przez umieszczenie jej w przeznaczonych do tego celu 
pojemnikach lub w workach i przekazuje do dezynfekcji i prania. 

15. W ośrodku kwarantannowym będą zorganizowane odpowiednie warunki socjalne oraz wyżywienie, 

16. Wyżywienie dla osób objętych kwarantanną zapewni i dostarczy Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Miłoradzu lub inny wytypowany dostawca. 

17. Odzież ochronną, termometr, specjalistyczne środki i materiały do mycia i dezynfekcji oraz oznaczenia 
i instrukcje obowiązujące na terenie kwarantanny zapewni Urząd Gminy w Miłoradzu. 

18. Nadzór epidemiologiczny zapewni Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Miłoradzu. 

19. Zapewnienie bezpieczeństwa, a także skuteczność izolacji osób umieszczonych w kwarantannie 
zapewnia zarządca obiektu. 

20. W przypadku naruszenia zasad kwarantanny, po otrzymaniu stosownej informacji, odpowiednie 
działania podejmuje Policja. 

21. Transport osób skierowanych do kwarantanny z miejsca ich pobytu oraz z granicy Rzeczypospolitej 
Polskiej do miejsca kwarantanny, będzie odbywał się za pomocą środka transportu osoby skierowanej. 

22. Wstęp na teren objęty kwarantanną mogą mieć wyłącznie osoby upoważnione. 

23. Osobom poddanym kwarantannie, w bezpieczny sposób (bez kontaktu osobistego z osobą poddaną 
kwarantannie), zostaną przekazane materiały informacyjne na temat zakażenia koronawirusem SARS CoV-2, 
w tym zasady stosowania profilaktyki i zasad dezynfekcji. 

24. Osobom poddanym kwarantannie, członkowie rodziny lub osoby znajome będą mogły przekazywać 
przedmioty osobiste, za pośrednictwem osób zabezpieczających kwarantannę. 

25. Organizator kwarantanny oraz personel obiektu nie ponosi odpowiedzialności za przekazywane 
przedmioty. 

26. Kontakt osób poddanych kwarantannie z personelem kwarantanny, odbywać się będzie wyłącznie przez 
zamknięte drzwi lub telefonicznie, a także w inny bezpieczny sposób. 

27. Personel obsługujący osoby poddawane kwarantannie musi bezwzględnie przestrzegać zasady 
postępowania przeciwepidemicznego, m.in. stosowanie środków ochrony indywidualnej. 

28. Kwarantanna trwa do 14 dni. Decyzję o skróceniu lub zwolnieniu osoby z kwarantanny podejmie 
Powiatowy Inspektor Sanitarny. 

Osoby poddane kwarantannie 

1. Osoby poddawane kwarantannie powinny być izolowane pojedynczo, jeśli nie ma takiej możliwości 
osoby izolowane powinny być podzielone na grupy z uwzględnieniem daty styczności i stopnia narażenia na 
zakażenie. 

2. Osoba podlegająca kwarantannie powinna dwa razy dziennie mierzyć temperaturę ciała. 

3. W razie potrzeby pilnej konsultacji lekarskiej osoba poddawana kwarantannie będzie kontaktować się 
telefonicznie za pośrednictwem gestora miejsca z Sanepidem i lekarzem lub pielęgniarką, którzy ustalają 
sposób postępowania. 

4. Osoby poddane kwarantannie nie mogą się kontaktować osobiście z innymi osobami. Dozwolony jest 
tylko kontakt telefoniczny. Zabroniony jest również kontakt osobisty pomiędzy osobami poddanymi 
kwarantannie. 

5. Osoba mająca jakiekolwiek objawy chorobowe będzie izolowana w wyznaczonym miejscu do czasu 
rozstrzygnięcia danego przypadku przez lekarza. 

Id: 41E8E9AD-A2D7-407E-9E95-E25B8F30CC71. Podpisany Strona 2



6. W przypadku podejrzenia/rozpoznania COVID-19, osoba poddana kwarantannie będzie przewieziona 
wyznaczonym transportem sanitarnym do wskazanego szpitala. 

7. Nieczystości stałe muszą być segregowane na miejscu przez odbywającego kwarantannę i przekazywane 
w podwójnych foliowych workach wyznaczonej osobie, która następnie przekaże je do pomieszczenia 
przeznaczonego do czasowego przechowywania tych nieczystości. 

8. Nieczystości płynne należy traktować tak jak nieczystości płynne komunalne, tzn. mogą być 
odprowadzane do systemu kanalizacji. 

9. Brudna odzież gromadzona jest w podwójnych workach foliowych na miejscu przez osoby poddane 
kwarantannie. 

10. Za opuszczenie miejsca kwarantanny grozi odpowiedzialność karna. 

Postępowanie w przypadku ujawnienia u osoby poddanej kwarantannie objawów zakażenia: 

1. W przypadku wystąpienia któregokolwiek z następujących objawów: gorączka > 38,0° C, kaszel, 
duszność, problemy z oddychaniem, chory powinien poinformować o tym osobę wyznaczoną do kontaktu 
w obiekcie, w którym przebywa. 

2. Pościel i sprzęt, z którymi miała kontakt osoba, u której stwierdzono wystąpienie objawów choroby 
zakaźnej, w miarę możliwości powinien zostać zutylizowany.

Id: 41E8E9AD-A2D7-407E-9E95-E25B8F30CC71. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 16.2020 

Wójta Gminy Miłoradz 

z dnia 2 kwietnia 2020 r. 

REGULAMIN ODBYWANIA KWARANTANNY 

Osoba poddana kwarantannie ponosi pełną odpowiedzialność materialną za wszelkiego rodzaju uszkodzenia 
lub zniszczenia wyposażenia i urządzeń technicznych, powstałe z jego winy. 

W przypadku naruszenia postanowień regulaminu, przedstawiciel obiektu lub personel obsługi wezwie 
służby sanitarne i Policję. 

Osoba odbywająca kwarantannę jest zobowiązana do stosowania się do niniejszego regulaminu. 

OBOWIĄZKI OSOBY PODDANEJ KWARANTANNIE 

1. Bezwzględny zakaz opuszczania przydzielonego pokoju, za wyjątkiem pobierania żywności lub innych 
przedmiotów w sposób ustalony przez zarządcę kwarantanny. 

2. Zakaz bezpośredniego kontaktu z osobami trzecimi. 

3. Zachowanie zasad higieny: częste mycie rąk, unikanie dotykania oczu i ust, mycie lub dezynfekowanie 
dotykanych powierzchni, podczas kaszlu i kichania zakrywanie ust i nosa zgiętym łokciem lub chusteczką. 

4. Codzienny pomiar temperatury ciała rano i wieczorem. 

5. Dbanie o czystość i porządek przy użyciu otrzymanych środków. 

6. Udzielanie informacji o swoim stanie zdrowia dzwoniącym pracownikom Inspekcji Sanitarnej oraz 
uprawnionym podmiotom medycznym. 

7. W przypadku wystąpienia gorączki, kaszlu lub duszności niezwłocznie powiadomienie Powiatowej 
Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Malborku telefon alarmowy + 48 693 115 766 

8. W przypadku pogorszenia się stanu zdrowia wymagającego natychmiastowej pomocy medycznej, 
należy: 

- wezwanie pogotowia pod numerem  alarmowym 112, 

- powiadomienie obsługi obiektu, 

- powiadomienie Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Malborku. 

9. Stosowanie się do bezwzględnego zakazu spożywania alkoholu, palenia papierosów i stosowania innych 
używek. 

10. Stosowanie się do innych nie wymienionych w regulaminie poleceń personelu obiektu. 

INFORMACJE DODATKOWE 

1. Kontakt z personelem odbywa się wyłącznie przez zamknięte drzwi lub przez telefon. 

2. Wyżywienie  i inne produkty (rzeczy) dostarczane będą pod drzwi wejściowe – personel poinformuje 
telefonicznie o dostarczeniu lub zapuka do drzwi. Należy je podjąć niezwłocznie samemu. 

3. Osobom poddanym kwarantannie, członkowie rodziny lub osoby znajome mogą przekazywać 
przedmioty osobiste za pośrednictwem osób zabezpieczających kwarantannę. 

4. Organizator kwarantanny oraz personel obiektu nie ponosi odpowiedzialności za przekazywane 
przedmioty. 

5. W przypadku sytuacji innych niż opisanych w regulaminie należy skontaktować się z obsługą. 

6. Po zakończeniu kwarantanny osoba poddana kwarantannie zdejmuje pościel i umieszcza ją 
w otrzymanym worku, to samo należy zrobić z kocem i kołdrą w osobnym worku, 

7. Przedmioty osobiste, pozostawione przez nieuwagę w pokoju zostaną zutylizowane. 

Id: 41E8E9AD-A2D7-407E-9E95-E25B8F30CC71. Podpisany Strona 1



Za nieprzestrzeganie zasad kwarantanny grozi odpowiedzialność karna !!!

Id: 41E8E9AD-A2D7-407E-9E95-E25B8F30CC71. Podpisany Strona 2




